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آنالیز کردند و امکانات آوردند؛ بنابراین فقط پول کارگشا نیست، درایت هم لازم است.
کرد. ظرفیت دانشگاه  پنج( باید به ظرفیت ها و مزیت های نسبی هر دانشگاه توجه 

فردوسی مشهد با دانشگاه شیراز متفاوت است.
تبریز  دانشگاه  است.  متفاوت  تهران  دانشگاه  با  بهشتی  شهید  دانشگاه  قابلیت   
کشور  کل  در  است.  متفاوت  دیگر  دانشگاه های  با  که  دارد  ارتباطاتی  و  امکانات 
هشتادهزار عضو هیئت علمی و بیش از هشتصدهزار دانشجوی تحصیلات تکمیلی 
یم. این ها می توانند در دیپلماسی علمی مؤثر باشند. اگر ما وضعیتی را ایجاد کنیم  دار
که هر عضو هیئت علمی در ایران با یک عضو هیئت علمی خارجی ارتباطات علمی 
داشته باشد، ظرفیت بزرگی در اختیار وزارت امورخارجه قرار می گیرد و غربی ها دیگر 
یا به رفتارهای خلاف  کنند  را منزوی  ایران  نمی توانند به سادگی جمهوری اسلامی 

حقوق بشر متهم کنند. 

کردن های زاید در عرصۀ علمی است.  نبایدها محدود 
بحث دوتابعیتی ها از این موارد است . هم اکنون فردی را 
که پدرش استاد دانشگاه بوده، فرزندش الان استاد دانشگاه خودمان است و در  یم  دار
خارج از کشور هم درس خوانده است؛ روحانی معززی که محدودش کردند و ما می خواهیم 
مسئولیتی به او بدهیم و نمی شود، حالا بقیۀ داستان هایش بماند.در عرصۀ علمی باید 
یم. چندین سال حق  کنار بگذار محدودیت هایی را که در شأن جامعه علمی نیست 
دانشگاه ها  محترم  رؤسای  نکردیم.  پرداخت  بین المللی  مجامع  در  را  خود  عضویت 
یم  می گویند پایگاه های اطلاعات علمی مان  قطع شده است؛ یعنی حداقل ها را هم ندار
که به خزانۀ دانش بشری مرتبط باشیم. نباید اجازه بدهیم که حق عضویتمان حذف شود. 
نباید اجازه دهیم پایگاه اطلاعات علمی مان قطع شود که استادانمان نتوانند با جامعۀ 
علمی و گنجینۀ دانش بشری ارتباط داشته باشند. دانشجویان خارجی را نباید یک کیف 
پول دید. نباید در عرصۀ دیپلماسی علمی خساست به خرج داد. در حال حاضر وزارت 
درصورتی که  بدهد؟  مطالعاتی  فرصت  سالانه  می تواند  دکترا  دانشجوی  چند  به  علوم 
دانش آموختگان دکترا یا دانشجویان دکترای ما را کشورهای خارجی خیلی راحت جذب 
می کنند و پول هم می دهند.نگاه امنیتی به عرصۀ دیپلماسی علمی در شأن دانشمندان 
کرد. علمِ  و دانشجویان ما نیست. دانشمندان را نباید به مرزهای جغرافیایی محدود 
باشد.  جغرافیایی  نگاهمان  نباید  علمی  عرصۀ  در  است.  عنکبوت وار  علمِ  محدود، 

دانشمندان و علم را نباید در مرزهای جغرافیایی محصور کرد.

: پیامدهای دیپلماسی علمی عبارت اند از
  رشد علم، فناوری و نوآوری؛   زایش قدرت نرم نظام 

کاهش  ؛      جمهوری اسلامی؛   شکل گیری منافع مشترک؛    توسعۀ امنیت پایدار
هزینه های پیشرفت.
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